
Березовское муниципальное автономное дошкольное образовательное 
учреждение «Детский сад № 40 «Березонька» 

623704 Свердловская обл., г. Берёзовский, ул. Энергостроителей, 23А 

тел. 8 34369 6 00 19 

 

 

Приказ № 1/5-О 

                                          

 

Об утверждении  
программы наставничества                                                                                          от   13.01.2022 г. 
  

 
 

На основании Распоряжения Минпросвещения России от 25.12.2019 г. № Р-

145 «Об утверждении методологии (целевой модели) наставничества 
обучающихся для организаций, осуществляющих образовательную деятельность 
по общеобразовательным, дополнительным общеобразовательным и программам 
среднего профессионального образования, в том числе с применением лучших 
практик обмена опытом между обучающимися»,  

 

ПРИКАЗЫВАЮ: 
 

1. Утвердить программу наставничества в ДОО (форма «педагог-педагог»). 
2. Бурмак Екатерину Андреевну, методиста, назначить куратором внедрения 

программы наставничества. 
3. Бурмак Екатерине Андреевне, методисту, осуществлять системное 

информационное сопровождение деятельности по реализации Положения о системе 

наставничества педагогических работников в образовательной организации. 

4. Бурмак Екатерине Андреевне, методисту, совместно с Даутовой Еленой 
Владимировной, старшим воспитателем, организовывать проведение мониторинга 
эффективности реализации Положения о системе наставничества педагогических 

работников в образовательной организации – до 20 декабря и 20 мая. 
5. Контроль за исполнением приказа оставляю за собой. 
  

 

 

Заведующий БМАДОУ «Детский сад № 40»                   М.А. Ягудина 

 

 



Powered by TCPDF (www.tcpdf.org)

http://www.tcpdf.org

		2022-04-07T10:58:50+0500




